证券代码: 300398 证券简称: 飞凯材料 公告编号: 2024-095

债券代码: 123078 债券简称: 飞凯转债

上海飞凯材料科技股份有限公司 关于公司及控股子公司担保进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

上海飞凯材料科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2024年3月26日召开第五届董事会第九次会议和第五届监事会第七次会议审议通过了《关于2024年度向金融机构及类金融企业申请综合授信额度及预计担保额度的议案》,2024年4月17日,公司召开2024年第三次临时股东大会审议通过上述议案。为支持公司生产经营和业务发展的资金需要,充分拓展公司及控股子公司融资渠道、增强公司整体融资能力,公司及控股子公司计划于2024年度向金融机构及类金融企业申请总额不超过人民币33亿元(或等值外币)(含,该额度含2024年前已履行但尚未全额归还的融资款项)的综合授信额度,有效期自股东大会审议通过之日起12个月内有效,在授信期限内,额度可循环使用。

针对上述综合授信,公司向公司自身以及现有合并报表范围内、授权期限内新设立或通过收购等方式取得的控股子公司提供总额不超过人民币 33 亿元(或等值外币)(含)的担保,且担保额度可根据实际经营情况在公司及控股子公司之间调剂使用。前述额度范围内的担保情形包括:公司或控股子公司为自身提供担保、公司为控股子公司提供担保、控股子公司为公司提供担保以及控股子公司之间相互提供担保;担保方式包括但不限于保证担保(含一般保证、连带责任保证等)、股权质押、资产抵押或其他符合法律法规要求的担保。具体内容详见公司 2024 年 3 月 27 日在巨潮资讯网披露的《关于 2024 年度向金融机构及类金融

企业申请综合授信额度及预计担保额度的公告》(公告编号: 2024-041)。

二、担保进展情况

近期,公司及控股子公司与金融机构及类金融企业发生的担保事项如下:

公司与招商银行股份有限公司南京分行(以下简称"招商银行")签订《最高额不可撤销担保书》(编号:2024年保字第210700319号),公司为招商银行在约定的授信期间里向公司全资子公司江苏和成显示科技有限公司(以下简称"和成显示")提供总额为人民币10,000万元的综合授信提供最高额连带责任保证担保,最高额担保金额不超过人民币10,000万元,保证责任期间为自担保书生效之日起至每笔债权到期日另加三年止。

公司全资子公司安庆飞凯新材料有限公司(以下简称"安庆飞凯")与上海银行股份有限公司浦东分行(以下简称"上海银行")签订《最高额保证合同》(编号: ZDB201241265),安庆飞凯为公司在债权确定期间内与上海银行订立的融资合同提供最高额连带责任保证担保,最高额担保金额为不超过人民币22,500万元,保证期间为每笔债务履行期届满之日起三年。

上述担保事项属于已审议通过的担保事项范围,且担保金额在公司已审议通过的担保额度范围内,无需再次提交公司董事会或股东大会审议。

三、被担保人基本情况

- 1、江苏和成显示科技有限公司
- (1) 基本情况

公司名称: 江苏和成显示科技有限公司

统一社会信用代码: 9132110060889257XD

企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

住所:南京市秦淮区紫丹路 16 号中日合作创新园 2 号楼

法定代表人: ZHANG JINSHAN(张金山)

注册资本: 8.000 万元人民币

成立日期: 2002年06月18日

营业期限:长期

经营范围:从事与显示材料有关的电子化学品(液晶材料)的研制开发生产,销售本公司产品;自营和代理各类商品和技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

持股情况:和成显示为公司全资子公司,公司持有其100%股权。

(2) 财务状况

单位: 万元

项目	2023 年 12 月 31 日 (经审计)	2024年3月31日(未经审计)
资产合计	148,325.43	190,044.50
负债合计	24,597.92	39,334.95
所有者权益合计	123,727.51	150,709.55
项目	2023 年度(经审计)	2024年1-3月(未经审计)
营业收入	102,210.73	24,355.49
净利润	23,874.40	6,955.27

以上财务数据为被担保人单体报表数据。

- (3) 经查询,和成显示未被列入失信被执行人。
- 2、上海飞凯材料科技股份有限公司
- (1) 基本情况

公司名称: 上海飞凯材料科技股份有限公司

统一社会信用代码: 913100007381411253

企业类型: 股份有限公司(台港澳与境内合资、上市)

住所:上海市宝山区潘泾路 2999 号

法定代表人: ZHANG JINSHAN

注册资本: 51,566.9368 万元人民币

成立日期: 2002年4月26日

营业期限:长期

经营范围:高性能涂料研发与中试,自研技术的转让;集成电路制造封装焊接材料的研发与中试、加工、销售;光电材料的研发与中试、加工、销售;电子零件用及各种相关用途的环氧塑封成型材料的销售,化学品(危险品限许可证规定范围)、电子元器件的批发、进出口、佣金代理(拍卖除外),并提供技术咨询、售后服务等相关的配套服务。(不涉及国营贸易管理商品,涉及危险化学品、配额、许可证管理、专项规定、质检、安检管理等要求的,需按照国家有关规定取得相应许可后开展经营业务)。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

(2) 财务状况

单位:万元

项目	2023 年 12 月 31 日 (经审计)	2024年3月31日(未经审计)
资产合计	472,512.01	472,133.25
负债合计	248,570.93	251,212.77
所有者权益合计	223,941.08	220,920.47
项目	2023 年度(经审计)	2024年1-3月(未经审计)
营业收入	107,940.74	26,299.87
净利润	3,732.71	-3,021.66

以上财务数据为被担保人单体报表数据。

(3) 经查询,公司未被列入失信被执行人。

四、保证合同的主要内容

1、《最高额不可撤销担保书》

- (1) 保证人: 上海飞凯材料科技股份有限公司;
- (2) 债权人:招商银行股份有限公司南京分行;
- (3) 债务人: 江苏和成显示科技有限公司:
- (4)被担保的主合同:债权人与债务人之间签署的《授信协议(适用于流动资金贷款无需另签借款合同的情形)》(编号:2024年授字第210700319号);
- (5)担保金额:主合同下债权人向债务人提供的贷款及其他授信本金余额 之和(最高额度为人民币 10,000 万元);
 - (6) 保证方式: 连带责任保证;
- (7)保证期间: 自担保书生效之日起至主合同项下每笔贷款或其他融资或债权人受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日另加三年。任一项具体授信展期,则保证期间延续至展期期间届满后另加三年止。
 - 2、《最高额保证合同》
 - (1) 保证人:安庆飞凯新材料有限公司;
 - (2) 债权人: 上海银行股份有限公司浦东分行;
 - (3) 债务人: 上海飞凯材料科技股份有限公司;
- (4)被担保的主合同:债权人与债务人在债权确定期间所订立的综合授信、贷款、项目融资、贸易融资、贴现、透支、保理、拆借和回购、贷款承诺、保证、信用证、票据承兑等业务项下具体合同:
- (5) 担保金额: 主合同下债权人向债务人提供的债权本金(最高不超过人 民币 22.500 万元):
 - (6) 保证方式: 连带责任保证;
- (7)保证期间:自主合同项下每笔债务履行期届满之日起三年。若主合同项下债务被划分为数部分(如分期提款),且各部分的债务履行期不相同,则保证期间为最后一笔主债务履行期届满之日起三年。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2024 年 6 月 30 日,公司为子公司提供的实际担保余额为人民币 35,704.31 万元,占公司最近一期经审计净资产的 9.31%;子公司为公司提供的实际担保余额为人民币 88,237.00 万元,占公司最近一期经审计净资产的 23.01%。上述担保均为公司与全资子公司及控股子公司之间的担保。除上述担保事项外,公司及子公司无其他对外担保情况,也不存在逾期担保或涉及诉讼的担保、因担保被判决败诉而应承担损失的情形,亦无为股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。

六、备查文件

- 1、公司与招商银行签订的《最高额不可撤销担保书》(编号: 2024 年保字 第 210700319 号);
 - 2、安庆飞凯与上海银行签订的《最高额保证合同》(编号: ZDB201241265)。

特此公告。

上海飞凯材料科技股份有限公司董事会

2024年7月17日